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A bajai fügsotlenseiii ée 48 as part hivatalos közlönye.itlKPKTKSKK a SBorkesztősóglmn ős a kiadóhivatal bau vétetnek fel. Szerkesztőség : és Kiadóhivatal : Bonde Imre-u. 3. sz. Tarsszerkesztó: Laptuiajd. és fel. szerkeszt«' Főmunkatárs:

Wagner Antal Dr. Valentin Emil D r. Nyiraty Janos

n.őFzeteai arak 
1 gesz evre 10 kor. Vidékre 10 kor. ügyes Siam ara 4 fillér

A virilizmusTudvalevő, hogy városi — és egyáltalában községi — kormányzatunknak a szűk választójogon kívül két legveszedelmesebb rákfenéje a virilizmus, meg a hivatalnokok döntő hatalma. A  virilizmus intézménye a törvényhatósági bizottság tagjainak felét a legtöbb adót fizetőkből sorozza; ehez járul az, hogy a főbb tisztviselőknek szavazati joguk van, ezek tehát a virilistákkal együtt abszolút többséget alkotnak ás a választott képviselőkkel szemben még ha ezek mind, kivétel nélkül demokratikus elemek volnának is — föltétlenül biztosítják az osztályérdekek uralmát.Ezen a bajon Harrer radikálisan sze retne segítene, midőn a városok kongresszusán a következő javaslatot teszi:A virilizmus mellett lényegileg azt hozzák föl, hogy az intelligenciának nyújtott előnnyel emeli a képviselőtestület színvonalát s a közérdek jobb érvényesülését, a vagyonnak nyújtott nagyobb befolyással pedig útját állja a proletárelem részéről a várossal szemben tanúsított szertelen követeléseknek és ezzel biztosítja azt, hogy a város gazdasági válságba ne kerüljön. Ha a fölhozott érvek helytállók volnának, talán állást foglalhatnék a virilizmus törvényessége mellett; csakhogy azok nem helytállók. Először is nem áll az — és pedig minél fejlettebb a város, ann íl inkább, — hogy a vagyonnak nyújtott előny feltétlen ül az intelligencia javára * sík ; nem áll az sem, hogy az intelligencia az ö magasabb értelmét feltétlenül a közérdek javára veti latba; nem áll az sem, hogy a vagyontalanok követelései a város érdeke ellen lennének s végül nem áll az sem, hogy a vagyonosok ezen követelések elé csak a közérdek szempontjából gördítenek akadályokat. Mindem közületben tudvalevőleg az érdekek harca folyik, elsősorban a vagyonosaké és a vagyontalanoké, vagyis a töke és munka harca. Mivel a vagyontalanok a városokban sokkal többen vannak, mint a vagyonosak, kétségtelen, hogy a városi lakosság összérdeke, a városi közérdek is az előbbiek érdekével azonos ; mivel pedig a tömegérdek általában a legalap

vetőbb, az elsőrendű életszükségletek j kielégítésére szorul, ebben az irányban támaszt követelést a várossal szemben ; j ennek ellenében a vagyonos osztály, I amely az elsőrendű életszükségletek nyomását kevésbé érzi, húzódik attól, hogy ezek kielégítése a közület révén, az ő anyagi igénybevételével történjék. Ebben a harcban, ahol a tömegszükség- letek közhatalommal való kielégítése körül folyik a küzdelem, nézetem szerint, közszempontból a negativ irányban érdekelt vagyonnak természetes súlya nem erősíthető még meg a kiváltság bástyájával. Nem szabad figyelmen kivül hagyni azt sem. hogy a fontosabb ügyekben kikérendő kormányhatósági jóváhagyás ! is védi a vagyonos osztály érdekeit. Ezért — annak megjegyzésével, hogy a tiszta virilizmus a képviselőtestület tagjai számának csökkenésével arányosan még | ridegebbé válnék — a virilizmus intézménye ellen minden formájában, tehát ! a választásos ellen is, állást foglalok, illetőleg javaslom, hogy a képviselőtestület kizárólag a választottaiból álljon, i Ezzel szemben az állandó bizottság i olyan álláspontot foglalt, amely konzervatív módon majdnem egészében fenn akarja tartani a régi korhadt rendszert.

Eltemetett tervek.Slszigetelt vidék.1 A baja —bezdán—zombor-—apatini vasútnál 
I  serényen folynak a munkák és hatalmas lép- 1 tekkel közelednek a befejezéshez. A vasút megnyitásának ideje mar csak hetek kétdése. ! Úgy tudjuk, hogy a jövő hónapban, junius- i ban már átadják a forgalomnak.! Amíg baja apatini vasútnál már a meg- i nyitás bizonytalan, eddig a jóval régebben ; tervezett vasúti vonal, a dunapataj - bajai baja kiskőrösi még mindig csak vajúdik és ! sehogyan sem akar megszületni, bedig ez a 1 vasút már jóval régebben, évekkel az apatini 1 előtt volt tervezve es úgy hirtclenében meg | se tudnok mondani, hogy hány esztendeje í nyújtják meg a dunapataj bajai vasút elo- I munkálatainak tervezetét. Esztendőről-eszten- j döre találkozunk a lapok közgazdasági mva- ! tában egy rövid hírrel, amely tudtára adja a

világnak, hogy a Dunapataj Baja között építendő vasút előmunkálata egy esztendőre meg- hosszabitotta a kereskedelemügyi miniszter az előmunkálati engedélyt. Közben irányt is változtatott a tervező és folynak a finánciális munkálatok, úgy, hogy például Baja legutóbb megduplázta a hozzájárulási összeget. Es még mindig nem hallani arról, hogy ez a vasút mikor esik túl a vajúdási procesenson, mikor születik meg végre igazán.Bármily nehezen születik is meg azonban ez a vasút, terve még nincs eltemetve, még van rá kilátás, hogy valaha meglesz. De vannak, illetve voltak olyan tervek, amelyek végleg el vannak temetve és rövid életük után belebuktak a feledés sürü, áthatat- lan homályába. Ilyen többek között a baja- dunapataji és baja—jánoshaltnai helyiérdekű vasúti vonal. Ez a terv igaz, egy kicsit furcsán volt tervezve egy értekezleten túl nem jutott. Annyira sem érett meg, hogy előmunkálati engedély lett volna rá. Hogy előmunkálati engedélyt nem kap rá a tervező, az előrelátható volt, amennyiben lehetetlenséget akart a vállalkozója Nem kivánt kevesebbet, minthogy az ő vicinálisa tizenkilenc kilométeren át az államvasutak sínéin Bács- bokodig fusson. Az a terv tehát a vajúdás első stádiumában, mondhatunk születése előtt meghalt.Két szabadkai vállalkozónak is volt egy terve, amelytől az életrevalóságot megtagadni nem lehet Keskenyvágányu gazdasági vasútnak volt tervezve úgy, hogy Szabadka város belterületéről futott volna ki behálózta volna a földeket, tanyákat, Szabadka környékén, érintette volna Kelső-szenlivánt. ('sávolyt, Kémet, állomásai lettek volna a mátéházai tanyákon, Jozsefházán és a bajai határ több élénkebb, népesebb helyein. A város teriile- i tén, ahol — úgy mint egyebütt is lebo- nyolitotta volna személy és teherforgalmat, kifutott volna a Duna és Sugovica torkolatáig és itt egy nyílt rukodóhidban végződött volna úgy. hogy a vaggonokból egyenesen a bajokba lehetett volna az árukat átrakni.Ez a terv is végleg el van temetve és ezzel Csávoly, Felsőszentiván, Kém és Borota- ujfalu népes községek, valamint a közbeneső földbirtokok el vannak szigetelve, és beláthatatlan ideig elestek még a lehetőségétől annak hogy vasúthoz jussanak. Ezáltal meg van akadályozva ez a nég\ község a továbbfejlődéstől, mert nincsen rá kilátásuk, hogy ott vasút épüljön.Valahogy oly módon kellene a bajon segíteni, hogy a kereskedelmi kormánynál keresztül kellene vinni azt, hogy a készülő baja mélykúti műúton állandó automobil közlekedést létesítsen. Megmérhetetlenül nagy gazdasági előnyt biztosítana ez Bajának is, a most elszigetelt községek es tanyák nepe-
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K A R C O L A T O K .
Az hl ük jele.Ki ne tudná, hogy a nagy Deák Ferenc j még -tekintetes ur« volt s hogy az alig négy- ; ven esztendő alatt a legszebb magyar titulus: a »tekintetes ur«, a »tekintetes asszonya csaknem teljesen kihalt. Csupa nagyságos urak vagyunk, ha egy garas sincs a zsebünkben, s ha minden képzettségünk abban merül is ki, amit a pudli mellett szereztünk. Így van ez más téren is. Ha egy kis fodrászhelyiségbe lépsz, ahol három ember se tud megfordulni, 
akkui' fodrász terembe jutottál. Kereskedés? Az nincs; de van divat-árubá̂ , divat-csarnok, ha mindjárt a «csarnok« aakora is, hogy három embernek kell előbb ki mennie, ha kettő be akar férni. Ezek a nevetséges anomáliák annyira átmennek a köztudatba, hogy meg se ütközünk rajta, annyira, hogy már-már azt kezdjük hinni, hogy ez a szó: csarnok alapjában véve lyukat jelent. No de ez a nagy- zolás mindeddig csak a nagyok mulatsága volt; de, amint tapasztaljuk, a példa ra- | gados terjedni kezd az ifjabb honpolgáruk körében is. Az én apám még inas volt, mikor a mesterségét (ma »művészet«) tanulni kezdte.A későbbi kor avanzsálta az inast tanulóvá 
— s mi lelt a tanulóból? Mi? Hát gyakornok. Előttem fekszik egy nyomtatott vizit-kártya ezzel a szöveggel:

X. Y.cipfifelsörészkészitögyakornok
Lám, lám! Hogyan lesz a suszterinasból j vizitkártyás cipőfelsöreszkészitő (díjtalan) gyakornok.Es még mondja valaki, hogy nem »haladunk.« T iham ér.

TKLKFONlllkKK.Rpest, l ()12. május II
Lukács és iusth tanácskozása.Ma délelőtti 10 és 12 óra között fol)t le az első tanácskozás Lukács László miniszterelnök lakásán Lukács és Justh között. Lukácsnál olt volt Némethy ál lamtitkár és Varga Gyula a statisztikai hivatal főnöke. Lukács ismertette Justh Gyulával azt a választójogi tervezetét, amelyet újabban elkés/.ittetett. Ismertette általánosságban, több vonásaiban és részleteiben. A tanácskozás 12 óra utánig tartott.Amikor Justh távozott a miniszterelnöktől, a kérdezősködő újságíróknak azt mondotta, hogy a tanácskozásról nem adhat felvilágosítást, mert azokat hétfőn és esetleg a következő napokon folytat

ják. A miniszterelnök átadta a tervezetét írásban, amelyet ad referendum vett és amelyet a tanácskozások befejezése után ismerteim fog a párttal. — Politikai körökben az a benyomás, hogy Lukács java hiút nem utasilotta vissza Justh, amit abból következtetnek, hogy a tárgyalások hétfőn tovább folynak. Az a nézet, hogy Lukács javaslata nem tett Justhra rossz benyomást. A tanácskozás után a miniszterelnök és az államtitkár a belügyminisztériumba mentek, ahol a tanácskozás tovább folyt. Lukács ma délután Becsbe utazik, holnap audienciára megy a királyhoz és még holnap visszatér Budapestre, hogy a tanácskozást hétfőn folytassa.A  hároméves provizórium elöl Bécsben a katonai körök nem zárkóznak el.JR zentai mandátumAz országos munkapárt nem akarta Teleszkyt Zentán felléptetni és még mindig nem történt meg a hivatalos jelölés A bácskai képviselők azonban erősen forszírozzák és azzal fenyegetődz nek, hogyha a kormány nem állít Zentán F e r n b a c h  Károlynak hivatalos jelöltet, akkor leteszik a mandátumukat és feloszlatják a megyei munkapártot.
n a p i  h í r e k .

A z  1913-ik évi o rszággyű lési 
k ép viselő-választó k  névsora a 
városi k ia d ó h iva ta lb a n  (Schwar zinger wSándor tb irodatisztnél, városi székház emelet) közszem lére va n  
k itéve és b á rk i á lt a l  m áju s hó 
15-ig betekinthető. Felebbezések  
m ájus hó 15-éig ad h atók  be.

A  választó k  n évsoráról szer
kesztőségünk k észsé gge l ad fe l-  
v ilá g o s itá s t és felebbezéseket 
d íjta la n u l intéz el.

E zen  ü gyekben Fodor K á r o ly  
segédszerkesztőnk, v a la m in t  
G e n á l M á tyá s a d n ak  fe lv ilá g o 
sítá st és já r n a k  el d íjta la n u l.V á ro si közgyűlés. Baja város törvény- hatósági bizottsága május hó 14-én, kedden délután 3 órakor rendkívüli közgyűlést tart 19 tárggyal, amelyek között első helyen van Lukács miniszterelnök leirata a kormány kinevezéséről.A vízvezeték es csato rn ázás dolgában tegnap árlejtést tartottak. Varga József 110

ezer, Újlaki Nagy Árpád 75 ezer és Becse\ Antal és Tóth Jenő 65 ezer koronát kértek. Zarka Elemér nem határozott meg fix ösz- szeget.
A baja—apatini vasút építésénél igénybe vett földterületek kisajátítása tárgyában ma délelőtt tárgyalás volt YVeisz Nándor gazdasági tanácsnok hivatalában. Az elfoglalt földterületek árát jövő hóban kifizetik.
A Sp o rte g y le t szerdán a városi polgári iskola tornacsarnokában népes értekezletet tartott, melyen 40-nél többen jelentek meg az egyletnek tényleg működő tagjai közül. A május 19-én délután fél 4 órakor a Bárány- szálló nagytermében rendezendő birkozóver- seny részleteit beszelték meg és szervezkedtek a football játék megkezdéséhez. Tekintve a nagy érdeklődést és a tagok lelkesedését az egylet előreláthatólag nemcsak a birkozóver- senyével fog élvezetes szórakozást nyújtani, hanem a sporttelepnek látogatását is biztosítja és bizonyára rövid időn belül ott is alkalmat fog nyújtani az egylet arra, hogy kezdeményező munkásságáról meggyőződhessünk.M ulatság. A Bajai Kereskedő Ifjak Egylete holnap vasárnap este tartja meg táncvigalommal egybekötött müvészestelyét, amely iránt a városban általam s az érdeklődés.A sport-egylet vasárnap délelőtt 11 órakor választmányi ülést tart.C U K O R K A - N A P . A debreceni tüdővészes szanatórium javára a József kir. Herceg Szanatórium Egyesület az egész országban május 12-én vasárnap »CUKORKA-NAPOT« rendez. A helyi bizottság hölgyei e napon Auguszta főhercegasszony arcképével ellátott cukorkákat fognak árulni, feldíszített kosárkákban az utcán és a városháza előtt sátorban. Egy drb. ára 20 fillér lesz. Reméljük, hogy a közönség lelkesen fogja támogatni e szép és nemes célt
Földkölcsönök becslésének ellenőrzése.A Magyar Közvetítő Bank Részvénytársaság, mely az elmúlt első íizletévben bőséges tartalékolás dacára Q% osztalékot fizetett részvényeseinek, értesülésünk szerint a tőkefelemeléssel kapcsolatban minden vármegye területén bizalmiférfiakat keres. Ezeknek, mint ; a bank választmányi tagjainak feladata volna j a környékükön előforduló birtokbecsléseket 

j illő díjazás ellenében ellenőrizni. Akik ezen I bizalmi küldetés iránt érdeklődnek, közelebbi ' felvilágosításért forduljanak a bankhoz, Bu- I dapest, VL, Teréz-körut 46.
Felsőruha-varrás. Van szerencsém a n. é. hölgyközönség szives tudomására hozni, hogy FE LSŐ R U H A -V A R R Á ST  elvállalok, gyorsan, pontosan és Ízlésesen végzek. Mély tisztelettel R e i t e r  E l l a ,  Munkácsy és Ma- dách-utca sarkán.
Miért pótolhatja csak egy tejtarmalmu 

készítmény az anyatejet? Mert összetételében a természethez hü maradt és nem tartalmaz mesterkélt, vegyileg előállított része-
JKéfifiö, pézfién- 
pop, fienmáj és 

paffiâ áncslegjobb minőségben és leg- olcsóbb napi árban.

R é z k é n p o rló ,szabadalmazott
PERMETEZŐ (̂Nnn jegyű.)kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, Verinorel-rendszerü, legjobb minőségű.Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók

-L5- DRESCHER GYULA vaskereskedésében BAJÁN. - « 8
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két, melyek megemésztésével a csecsemő j gyomra hiába fáradna. A Nestlé-féle gyei- 1 meldiszt az egész világon eiert rendkívüli eredményét például csak azon körülménynek • köszönheti, hogy főalkatrésze tiszta alpesi tejből áll. A «Nestlé-íéle gyermeídisztet hosz- szu tapasztalat után szívesen ajánlom,» - monda dr. Dirner tanár, a budapesti bábaiskola igazgatója — «mert alkotórészei közt legnagyobb mennyiségben tiszta, jó svájci tejet tartalmaz és ez okoknál fogva már a 3 - 4  hónapos csecsemő is jól tűri és mert a csontképződést előmozdítja.»•> )gé>la:'.i*rkeas:u")K O H O K  K Ä R O t . VSzuikesatőség és kiadóhivatal tdelmis/.auia o Ceruzával iiott kéziratokat nem fogadunk el.
É r t e s íté s !Van szerencsém a n. é. közönséggel tudatni, hogy a közelgő nyári idényre legú jabb divatu, egyszerű és díszes

nap- ép epö-Ennyöl̂kr szültek raktárom ra, verseng képes árak ban, szép és nagy választékban.Hím zett M adeira napernyők, minden színben egyszerűtől a legdis/.esebb kivitelig minden Ízlésnek megtolt lóén, valamint bárm ilyen ernyőt, rendelésre 24 óra elkészítek. A z  e szakm ába vágó átalakításokkal, áthúzásokat és bármilyen kom plikált javításokat a legjutányosabb árban készítek Vidéki megrendeléseket a leg n ag y o b b  pontossággal eszközlom.Steiner 3t. Utóda
K lím a  M árianap és escVrnyo gyáros Hír a Schít'singer-ház

2192; 1912. tkv. szám.

A l i  Y E I t f i S I  II / l i  h  l / J M  f i s  Y
\ baja; kir. járásbíróság. mint telekkönyvi 

hatóság közhirré teszi, bogy az árverést. dr. 
(iotta V iimos bpesti ügyvéd állal képviselt Mül
ler Lipót bpesti bej. cég (11 Kő-utca 22. sz.) 
javára Reiner Ottó bpesti lakos ellen 440 köl
es ennek 1911. évi február hó 1-től járó 5 v 
kamatai, lo2  kor. 80 f «oldigi, ;!ó kor. ?ö f 
ezúttal megállapított és a még (elmerülendő 
költségeknek kielégítése végett az 18s 1. évi LX. 
t.-cz. 144. és következő £ valamint az 1908 
évi 41. t.-c. 21 § alapjait a szabadkai kir. tör
vényszékhez tartozó, a bajai kir. járásbíróság 
területén levő

1) a hajaszentistváni ' 2. sz. botelbeli A I. 9. 
sorsz. a. 4 998— 60. hisz. ingatlanokból B/0. 
sorsz. a. Reiner Ottót illőiö 2;'S részére 1703 í\ 
kikiáltási árban,

2) a bajaszent ist vám 2100. sz. betétbeli 
4908 2. hívz. ingatlanból végrehajtást, szenvedőt 
illető 2;8 részére 160 korona kikiáltási árban,

3)  a bajaszentistváni 2149 . sz betétbeli 
4 9 6 8 1 .  hrsz. ingatlanból végrehajtást szenvedőt 
illető 2/8 részére 160 korona kikiáltási árlutn 
ezennel elrendeli es arra Bajaszem istvan község 
házánál 1912. évi május hó 31. napjanak 
délelőtti 10 óráját kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlan hányadok a 
kikikáltási ár 2 0-ánál alul eladatni nem fognak

Árverezők ,1 kikiáltási ár 10 százalékát kész
pénzben vagy ovadekkepes értékpapírban a ki
küldött, kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben és pe
dig az első részletet 15, a másodikat 30, a har
madikat 4f> nap alatt mindig az árverés napjá
tól számított, de mégis az árverés napjától járó 
í)% kamataival együtt a hajai kir. adóhivatal, 
mint bírói letétpénztárnál az ide két példány
ban es kellő frízetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számittatik In*. 
Maja 1912. február 2f>. napján. T E M M E R ,kir. járásbiró

Nagybani raktár - M a g y a r o r s z á g ’ r á s z á n 1 
Hoffm ann J ó z s e f nél Budapest, V ., Báthory-utca 8. sz
m é m m

V m m
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flT* T ű z o l t á s  száraz porral!A főváros hatóságának a minap mutatták be aközben fényes sikerrel a törv. védett szabadalmit
M e d iu m  s z á r a z  p a r t  t a r t a lm a z ó  k é z i  tű z o ltó -k é s z ü lé k e t.A  M edium “ minden tüzet e-ir,lóiban azonnal • i tosan elfojt G y á r a k b a n ,  m ű h e lye k b e n ,  la k a -  
so k ba n, szá llo d á kb a n, l a b o r a t ó r i u m o k b a n  és á l t a l á b a n  m in d e n ü tt,  Imi 1 1/ i n >rtői tartani lehet, nélkülözhetetlen! A készülék ; csak 2 0 k o r o n a ;  a m egtöltésére szükséges poit a g y á r ingyen adja A kontinensen fényes sRerív: lasználalban van. Vezérképvi-elök M agyarország részére:
B e r g e r  és G á rd o s  Budapest, VII., R o tte n b ille r -u tc a  37|2
P r o s p e k t u s  é s  a k é s z ü l é k  b e m u t a t á s a  d i j t a l : .  n.

E g y e d e lá ru s itó  B a ja  és k ö r n y é k e  r é s z é r e  k e re s te tik .
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S f iL V f iT O R
G U M M I S A R K A KVIIÁO CZIKK

UTOLÉRHET ETtEf» 
TARTÓSSÁGU!

É r t e s ít é s !

M I N D E N Ü T T
K A P H A T Ó .

A mesierdalnokCzipőm szép és tökéletes. P/enne járni elvezetes.Mert ha czipőt szegzek, varrók Rajt' van

K A I T S I ' K - S  Á R O K .

»n Szerencsem a n. nseg tu doni a sár a pa.^cKók tanai''
fiö&ányai sörfméh ck kőbányai cint el v.gneta vannakűte : v. vág} e ...................kével ellátott palackok net.1, Kőbányai származás... hanem silányak: ösegü vidéki sörtt am i in aznak. Ki\'&. tisztelettel

T ra f ik a n t  K á ro ly
. . . . .V .ríSrdf R . T ,  K í í c -t - Á r* K . ’I .. Kókányái Polgári Seríórce i • H -letak-u.

jierjef ficncsnefi-1 éves amerikai árva 12u,U00 dollár vagyon- I :ial, továbbá i8 éves egyedül álló gyermek- j leien özvegy 75,tXX) kor.. 18 éves szerb hölgy 150,000 frank. 25 éves evang. földbirtokos j leánya ;>0,0Q0 márka. 25 éves orosz hölgy i *'>0,0OU rubel vagyonnal es még sok száz va- ; gyonos hölgy Pa 100,0X1 márka vagyonnal. í
Kom oly ajánlkozóknak, ha vagyontalanok i-, díjtalan 

-*1 Schlesinger, Berlin 18.

/Egyszerűen díszes cementlapok J-ként2 24 K-tol kezdve 
( siszoit mozaik lapok --kent 5 K-tól kezdve /ívion mükúlépcsö f. mtr.-ként 5 K-tol kezdve /’siszolt grunitt lépcső f. mtr.-ként10 K-tól kezdve
Htton sh keret 2 m. hosszú 1 m. széles15 K-tol kezdve
/ le ton sirkeret 1 m. hosszú sirfedölappal50 K-tol kezdve //rotbetétes cementcsövek 15-100 cm. átmérőig /fut fedőlapok betonból 20 K-tól kezdve/íutmedencék betonból H K-tól kezdverizmedencek betonból ló K-tol kezdve1 kocsi dunai homok hazaszállítva 4 korona. Mindenféle beton- es műkő munkát elvállal

G rü n h u t M ik saSpitzer-fele tégla- és cemetárugyára.

Jégszekrényekmindenféle kivitelbe, szállodák, vendéglők. mészárosok és magánosok részére készíttetnek
GOLDNER 
Testvérek 7 . ..

jegszekreny-
gyartóknál

BAJA
Watyas-kiraly- 

ter 6 es Pesti- 
út II. szám

r j -

h “_ h _Állandó nagy jégszekrény-raktár. Kedvező fizetem feltételek.KI vállalunk épület-asztalos es bádogos munkákat. Jutányos árak.Képes árjegyzék ingyen és bér ment ve
G u t o r i  F Ö L D E S  K E L E M E Naradi gyó gyszerész  által készített
’ - ’ 14 j. , nsp »lan ti 1 *. h » * *r .>•.JYCargit-Gréme1 (Mil'1" '  ! 1 r .'u 1 *k, kiütések sll>. ellenJYCargit-Grémeke-/v<t)<")c,icijibarnit.is ellen.JYCargit-Gréme , ^ ! t Z
•:/ rögtön felveszi cs ez okozza az )n csodás átalakulást, hogy egy szeplővel, vagy májfoltokkal fedett ■ atc 2— 3 n.ij> alatt fehérré lesz.JYCargit-Grémefénye*-, azért nappal is has/n.ílh.it*'*.
J\ . földes-féle W larg it-C rém e•öa Nagy tég* \ 2 r ma. kis tégely I koronajYíargit-puder JYÍargit-szappan 70Gsakis akkor valódi, ha minden doboz 

g u to r i  Fö ld e s  K elem en
gyógyszeré- Arad, » ittál és címerrel van ellátva. 

V t ó n x f t t o l c t f i l  ó v i i k i H Í j t n t l ;

K a p h a tó  B a já n :
D r  M A K R A Y  L Á S Z L Ó

g y ó g y sze rtá rá b a n .

Ő S Z I T R Á G Y Á Z Á S ! |
Óvakodjunk a 
hamisításoktól!

Valódi
Óvakodjunk a 3 hamisításoktól: 1

védjegyű
T h o m a s s a l a k  f lefíobb bioioióbb ■■ i i w i i i n o o n i n n  fo »zfor»*V M  m űtrágya •

Csak akkor 
valódi, ha 
ilyen 
zsákban /  , i ,  %O »frt o

van es ere
deti ólom 

zár van 
rajta!

Hamisítástól ThomaSSChlaCke ? Minden zsák? 
szigorúan t». í tartalomjel-

óvakodjunk: ^  " I f l á t í S "

- K a l m á r  V i l m o s  I I Ä Ä t V e ' , ^
Budapest. VI,. Andrássy-ut 49. Különösen a jelen- ivgt rendkívüli olcsó árakra figyelmeztetjük a vásárlókat.

L i%  jI* W
mfiverso ajmoíorok n  !ulc siiiioi 3-/0 R *-ösnyomásu nvertoia moioroH!;15 150 I,

e r ő i jlegolcsóbb _ 
">^-1 r  1 A legmegbizhalob-' .1 1 .- Lsemet biztos t

Z ^ \  V  ’̂ '1» jait Üzexköl
i y Z l  -  s -8 loeronxénv»*̂ j“ 1 — 2 fiit. Ál En- ’S afrfcTT ; K  u \\ d3an zavarfilai\  //A {■' c&0 izem ! Peri'ügyorj felügye let nélkül! Lry szerű kezeles! ^o- ( száz geptherhef*! J

K ö l t s é g v e t é s e  e= é r l - p o  dí jmentesen.

B a c h r ic h  é s  T á r s abetéti társaság motorgyári fióktelepe] 
BUDAPEST, V.. Váczi-körut 59 a.

C
1nM

I
rekedtség és hurut ellen nincs jobb a ! 
RÉTHY ■fele pemetefuc u k o r k á k n á l  !Vásároljon azonban vigyázzunk és határozottan R É T H Y -fé l .'t kérjünk, mivel sok ( haszontalan utánzata van.A/ eredetinek minden egy'"* darabján rajta van a | R Í : 111 Y név.
I doboz ára 60 filler.' Mindenütt kapható.

Pf POLGÁRDI URADALOM 1(Keczel község, Pcstmegye)pa r c el l áz ása  megkezdő-  5^ döti .  Kis  és k öz é pb i n o -  kok v á s á r o l h a t ó k  igen 
^  kedvező feltételek mellett.^  Elsőrendű k öz l e k ed é s  :V a s ú t ,  m ü u t  minden ^  i r á n y b a n .  T á v o l s á g  Bu-^  dapesttől  2 óra. Sz ab ad -^  kát ól  1'« óra.Ä  Közelsbbi  a d a t o k k a l  aS  - P u s z t a  Polgárdi  urada-  lom i n té z ő s é g e “ Kecel  'Pestmegyei készséggel szolgál.
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Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.


